
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

16 / 2019 del 28/01/2019 

Oggetto: PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL’ISTITUTO DEL COMANDO A NORMA DELL’ART. 
20 DEL CCNL 20.09.2001 – SIG. M. CARESANI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL’ISTITUTO DEL COMANDO A NORMA DELL’ART. 
20 DEL CCNL 20.09.2001 – SIG. M. CARESANI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 43/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con nota prot. AREU n. 292 del 09.01.2019, il Sig. Matteo CARESANI (nato 
a Legnano, il 05.07.1971) dipendente a tempo indeterminato dell’ASST di Monza, con 
qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, cat. D e Referente presso 
l’Articolazione Aziendale Territoriale (AAT) 118 di Monza Brianza chiede l’attivazione del 
comando presso questa Azienda; 

VISTA la nota prot. AREU n.373 del 10.01.2019 con la quale AREU, al fine di garantire la 
continuità dei servizi erogati sul territorio Lombardo e precisamente per la gestione 
operativa della SOREU dei Laghi, chiede all’ASST di Monza, l’assenso all’attivazione 
dell’istituto del comando nei confronti del Sig. Matteo CARESANI, a decorrere dal 
01.02.2019 e fino al 31.01.2020; 

RILEVATO che l’ASST di Monza con nota prot. AREU n. 795 del 23.01.2019, ha espresso 
parere favorevole al rilascio del nulla osta al comando presso AREU del Sig. Matteo 
CARESANI, a far data dal 01.02.2019 per un periodo di dodici mesi; 

RICHIAMATO quanto disposto in merito all’istituto del comando ai sensi dell’art. 20 del 
CCNL 20.09.2001 - Area Comparto Sanità; 

RITENUTO, pertanto, di attivare il comando presso questa Azienda del Sig. Matteo 
CARESANI, a far data dal 01.02.2019 al 31.01.2020;  

ATTESO che il presente provvedimento genera costi “una tantum” impegnando 
l’Azienda per dodici mensilità; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane proponente il 
presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo facente funzioni e del Direttore 
Sanitario facente funzioni, giusti provvedimenti deliberativi di nomina n. 10/2019 e n. 
11/2019, resi per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 
e s.m.i.; 

DELIBERA 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di recepire il nulla-osta rilasciato da parte dell’AAST di Monza nei confronti del Sig. 
Matteo CARESANI (nato a Legnano il 05.07.1971) dipendente a tempo 
indeterminato dell’ASST di Monza, con qualifica di Collaboratore Professionale 
Sanitario Infermiere, cat. D e Referente presso l’Articolazione Aziendale Territoriale 
(AAT) 118 di Monza Brianza; 

2. di provvedere all’attivazione dell’istituto del comando presso questa Azienda, per la 
gestione operativa della SOREU dei Laghi, del Sig. Matteo CARESANI, con 
decorrenza dal 01.02.2019 e fino al 31.01.2020;  

3. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
all’Ente di appartenenza e di comunicare le risultanze del presente atto agli 
interessati; 

4. di dare atto che il servizio prestato dal Sig. Matteo CARESANI in posizione di 
comando, è equiparato al servizio prestato presso l’Ente di appartenenza;  

5. di dare atto che, nelle more dell’approvazione del provvedimento Regionale di 
assegnazione delle risorse economiche per l’anno 2019 ad AREU, gli oneri economici 
derivanti dall’adozione del presente provvedimento potranno essere imputati agli 
esercizi 2019 e 2020 e sui rispettivi conti della contabilità aziendale per i seguenti 
importi presunti comprensivi di oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

inclusi oneri e IRAP 

2019 € 38.400 

30.20.33.57 

Spese per oneri stipendiali personale 
comandato e convenzionato non 
sanitario ATS/ASST/Fondazioni della 
Regione 

2020 € 3.500 

 

6. di prendere atto che il presente provvedimento genera costi “una tantum” 
impegnando l’Azienda per dodici mensilità; 

7. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la  Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Claudio Mare 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Luca Filippo Maria Stucchi

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 43/2019 

Oggetto: PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL’ISTITUTO DEL COMANDO A NORMA DELL’ART. 
20 DEL CCNL 20.09.2001 – SIG. M. CARESANI. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 24/01/2019 Il/La proponente del provvedimento 

STUCCHI LUCA FILIPPO MARIA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


